MOÇÃO DE APLAUSO Nº 012/2024
AUTOR: JUBIO CARLOS MONTEL DE MORAES-Jubinha

Senhor Presidente
		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o soberano Plenário solicito a V. Exa., que seja encaminhado a presente MOÇÃO DE APLAUSO a equipe do supermercado Super Barateiro, Sindicato Rural de Nova Xavantina, Aprosoja MT (Núcleo de Nova Xavantina), Ero Brasil Xavantina, Transportes Della Volpe S/A e aos professores da UNEMAT Universidade do Estado de Mato Grosso (Campus Universitário de Nova Xavantina) Srs. Alex  Sandro Barbosa e Maycon Douglas Ferreira, que se mobilizaram e não mediram esforços em arrecadar mantimentos para ajudar vítimas no Rio Grande do Sul. É com imensa satisfação que indiquei essa moção de aplausos buscando valorizar o trabalho voluntário e para que todos tenha conhecimento dos trabalhos prestados por esta equipe. Vocês são exemplos de dedicação, empatia e amor em prol do próximo e que essas ações sirvam de motivação e incentivo para que outras empresas e pessoas possam se sensibilizar e ter essa mesma atitude de compaixão e solidariedade. Assim peço o apoio dos nobres pares desta Casa de Leis para aprovação dessa Moção de aplauso.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 20 de maio de 2024.

[bookmark: _GoBack]

JUBIO CARLOS MONTEL DE MORAES-Jubinha
Vereador